
単品加工

アスク工業ではお客様のニーズに合わせ、多品種小ロットから量産品まで様々な機械設備を駆使しコス

トパフォーマンスの高い製品をお届けしております。 

ゴム、スポンジ、NA ジョイントシート、フェルト、各種粘着付素材などの裁断、打ち抜き、切削、

成型等により、お客様のご要望にお応え致します。また高品質、短納期でこれまでに多くのお客様に

信頼いただいております。

パッキン・断熱・吸音・防振・ゴム・スポンジローラー・ダイヤフラム等にお役立てください

■　平面加工

　パッキン 1枚から加工いたします 

・即日出荷も可能です 

・複雑な形状も金型無しで正確に出来上がります 

・加工できる厚さは、ゴムなら 10mm スポンジなら 60mm まで、大きさは 1mｘ2m まで可能です



■　立体加工

・旋盤、フライス、マシニング機で立体的な製品も 1個から加工いたします 

・成型金型無しで高精度に仕上げます 

・ゴム・軟質ゴム・スポンジなどいろいろな素材を加工いたします 

・加工できる大きさ、納期はお問合せください  

■　平面加工　（トムソン加工・スリッター加工・定寸カッター加工）

・製品を多く、安くしたい場合トムソン型を製作して加工いたします 

・剥離紙を一部残したハーフカットや折り曲げ線入れなどの加工も可能です 

・スリッター機で任意の幅で製品を一定の長さに巻取ることが出来ます 

・一定の長さに何枚もカットいたします   

量産加工



■　立体加工　（プレス金型成型加工）

・金型の投資が必要ですが、製品単価が安く短時間で数多く生産出来ます 

・ダイヤフラムなど精度と耐久性を必要とする製品も成型可能です 

・シャフト、ワッシャーなど金属をインサートした複合成型も出来ます 

当社は、ISO9001-2000　認証取得に向け材料、加工、検査等の管理を徹底して行いお客様にご満足

いただけるよう努力して参ります。 

品質管理

お客様が製造される機種の 1台に使用されるパッキン、スポンジなどそれぞれ必要枚数をセット化して

1梱包にまとめてお届けも致しております。生産工程簡略化にお役立てください。

セットサービス

当社配送便または、各種宅配便により日本全国、海外にもお届けいたします。 

デリバリー



ゴム

NBR・CR・EPDM・天然・ウレタン・シリコン・フッ素・各種布入 

スポンジ

ポリウレタン・ポリエチレン・ポリプロピレン・発泡合成ゴム

ノンアスベストジョイントシート

フェルト

テフロン樹脂

ウレタン樹脂

不織布

エンジニアリングプラスチックなど 

支給品加工も承ります。

主要取扱素材一覧


	ゴム・スポンジ加工.ai.pdf
	ゴム・スポンジ加工2.pdf
	ゴム・スポンジ加工3.pdf
	ゴム・スポンジ加工4.pdf

